
Philipp-Holzmann-Schule Frankfurt am Main      

Blockunterricht im Fachbereich Tiefbau 

Schuljahr 2020/2021

Raum 260

10 BU 3 

Bau-Grundstufe

Tag Datum Tag Datum Tiefbau

34 Mo 17.08. Fr 21.08. 17.08.2020 Einschulung

35 Mo 24.08. Fr 28.08.

36 Mo 31.08. Fr 04.09. BS

37 Mo 07.09. Fr 11.09. BS

38 Mo 14.09. Fr 18.09.

39 Mo 21.09. Fr 25.09.

40 Mo 28.09. Fr 02.10.

41 Mo 05.10. Fr 09.10.

42 Mo 12.10. Fr 16.10.

43 Mo 19.10. Fr 23.10. BS

44 Mo 26.10. Fr 30.10. BS

45 Mo 02.11. Fr 06.11.

46 Mo 09.11. Fr 13.11.

47 Mo 16.11. Fr 20.11.

48 Mo 23.11. Fr 27.11.

49 Mo 30.11. Fr 04.12.

50 Mo 07.12. Fr 11.12. BS

51 Mo 14.12. Fr 18.12. BS

52 Mo 21.12. Fr. 25.12.

53 Mo 28.12. Fr 01.01.

1 Mo 04.01. Fr 08.01.

2 Mo 11.01. Fr 15.01.

3 Mo 18.01. Fr 22.01.

4 Mo 25.01. Fr 29.01.

5 Mo 01.02. Fr 05.02.

6 Mo 08.02. Fr 12.02.

7 Di 16.02. Fr 19.02.

8 Mo 22.02. Fr 26.02. BS

9 Mo 01.03. Fr 05.03. BS

10 Mo 08.03. Fr 12.03.

11 Mo 15.03. Fr 19.03.

12 Mo 22.03. Fr 26.03.

13 Mo 29.03. Do 01.04.

14 Mo 05.04. Fr 09.04.

15 Mo 12.04. Fr 16.04.

16 Mo 19.04. Fr 23.04. BS

17 Mo 26.04. Fr 30.04. BS

18 Mo 03.05. Fr 07.05.

19 Mo 10.05. Mi 12.05.

20 Mo 17.05. Fr 21.05.

21 Di 25.05. Fr 28.05.

22 Mo 31.05. Mi 02.06.

23 Mo 07.06. Fr 11.06.

24 Mo 14.06. Fr 18.06.

25 Mo 21.06. Fr 25.06. BS

26 Mo 28.06. Fr 02.07. BS

27 Mo 05.07. Fr 09.07.

28 Mo 12.07. Fr 16.07.
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Die Klassenzuweisung der Auszubildenden im ersten Lehrjahr erfolgt am Einschulungstag 

(17.08.2020). Auszubildende im Tiefbau, die aus Kapazitätsgründen nicht mehr in die Klasse 10 BU 3 

aufgenommen werden können, werden auf die Hochbau-Klassen 10 BU 1 und 10 BU 2 verteilt. Deren 

Blockunterrichtspläne befinden sich bei den Ausbildungsberufen der Fachrichtung Hochbau.
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Stand: 13.07.2020



Philipp-Holzmann-Schule Frankfurt am Main      

Blockunterricht im Fachbereich Tiefbau 

Schuljahr 2020/2021

Raum 262 Raum 262 Raum 262

11 RL 1 11 RL 2 12 RL unterrichtsfrei

Tiefbaufacharbeiter Rohrleitungsbauer Rohrleitungsbauer

Tag Datum Tag Datum Rohrleitungsbauarbeiten und Kanalbauer und Kanalbauer

34 Di 18.08. Fr 21.08. BS 17.08.2020 (Einschulung)

35 Mo 24.08. Fr 28.08. BS

36 Mo 31.08. Fr 04.09. BS

37 Mo 07.09. Fr 11.09. BS

38 Mo 14.09. Fr 18.09. BS

39 Mo 21.09. Fr 25.09. BS

40 Mo 28.09. Fr 02.10. BS

41 Mo 05.10. Fr 09.10. Herbst-

42 Mo 12.10. Fr 16.10. ferien

43 Mo 19.10. Fr 23.10. BS

44 Mo 26.10. Fr 30.10. BS

45 Mo 02.11. Fr 06.11. BS

46 Mo 09.11. Fr 13.11. BS

47 Mo 16.11. Fr 20.11. BS

48 Mo 23.11. Fr 27.11. BS

49 Mo 30.11. Fr 04.12. BS

50 Mo 07.12. Fr 11.12. BS

51 Mo 14.12. Fr 18.12. BS

52 Mo 21.12. Fr. 25.12. Weih-

53 Mo 28.12. Fr 01.01. nachts-

1 Mo 04.01. Fr 08.01. ferien

2 Mo 11.01. Fr 15.01. BS

3 Mo 18.01. Fr 22.01. BS

4 Mo 25.01. Fr 29.01. BS

5 Mo 01.02. Fr 05.02. BS

6 Mo 08.02. Fr 12.02. BS

7 Di 16.02. Fr 19.02. BS 15.02.2021 Rosenmontag

8 Mo 22.02. Fr 26.02. BS

9 Mo 01.03. Fr 05.03. BS

10 Mo 08.03. Fr 12.03. BS

11 Mo 15.03. Fr 19.03. BS

12 Mo 22.03. Fr 26.03. BS

13 Mo 29.03. Do 01.04. BS 02.04.2021 Feiertag

14 Mo 05.04. Fr 09.04. Oster-

15 Mo 12.04. Fr 16.04. ferien

16 Mo 19.04. Fr 23.04. BS

17 Mo 26.04. Fr 30.04. BS

18 Mo 03.05. Fr 07.05. BS

19 Mo 10.05. Mi 12.05. BS 13.05. und 14.05.2021

20 Mo 17.05. Fr 21.05.

21 Di 25.05. Fr 28.05. BS 24.05.2021 Feiertag

22 Mo 31.05. Mi 02.06. BS 03.06. und 04.06.2021

23 Mo 07.06. Fr 11.06. BS

24 Mo 14.06. Fr 18.06. BS

25 Mo 21.06. Fr 25.06. BS

26 Mo 28.06. Fr 02.07. BS

27 Mo 05.07. Fr 09.07.

28 Mo 12.07. Fr 16.07.
18.05.2021 IHK-Prüfung 18.05.2021 IHK-Prüfung 18.05.2021 IHK-Prüfung Anmeldefristen beachten!

13 (10) Wochen 15 (12) Wochen 10 Wochen

Angaben zu Prüfungsterminen ohne Gewähr.
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Stand: 13.07.2020



Philipp-Holzmann-Schule Frankfurt am Main      

Blockunterricht im Fachbereich Tiefbau 

Schuljahr 2020/2021

Raum 258 Raum 258 Raum 258

11 TF 1 (IHK) 11 TF 2 (HWK) 12 SB (IHK + HWK) unterrichtsfrei

Tiefbaufacharbeiter Tiefbaufacharbeiter Straßenbauer

Tag Datum Tag Datum Straßenbauarbeiten Straßenbauarbeiten

34 Di 18.08. Fr 21.08. BS 17.08.2020 (Einschulung)

35 Mo 24.08. Fr 28.08. BS

36 Mo 31.08. Fr 04.09. BS

37 Mo 07.09. Fr 11.09. BS

38 Mo 14.09. Fr 18.09. BS

39 Mo 21.09. Fr 25.09. BS

40 Mo 28.09. Fr 02.10. BS

41 Mo 05.10. Fr 09.10. Herbst-

42 Mo 12.10. Fr 16.10. ferien

43 Mo 19.10. Fr 23.10. BS

44 Mo 26.10. Fr 30.10. BS

45 Mo 02.11. Fr 06.11. BS

46 Mo 09.11. Fr 13.11. BS

47 Mo 16.11. Fr 20.11. BS

48 Mo 23.11. Fr 27.11. BS

49 Mo 30.11. Fr 04.12. BS

50 Mo 07.12. Fr 11.12. BS

51 Mo 14.12. Fr 18.12. BS

52 Mo 21.12. Fr. 25.12. Weih-

53 Mo 28.12. Fr 01.01. nachts-

1 Mo 04.01. Fr 08.01. ferien

2 Mo 11.01. Fr 15.01. BS

3 Mo 18.01. Fr 22.01. BS

4 Mo 25.01. Fr 29.01. BS

5 Mo 01.02. Fr 05.02. BS

6 Mo 08.02. Fr 12.02. BS

7 Di 16.02. Fr 19.02. BS 15.02.2021 Rosenmontag

8 Mo 22.02. Fr 26.02. BS

9 Mo 01.03. Fr 05.03. BS

10 Mo 08.03. Fr 12.03. BS

11 Mo 15.03. Fr 19.03. BS

12 Mo 22.03. Fr 26.03. BS

13 Mo 29.03. Do 01.04. BS 02.04.2021 Feiertag

14 Mo 05.04. Fr 09.04. Oster-

15 Mo 12.04. Fr 16.04. ferien

16 Mo 19.04. Fr 23.04. BS 

17 Mo 26.04. Fr 30.04. BS 

18 Mo 03.05. Fr 07.05. BS 

19 Mo 10.05. Mi 12.05. BS (nur IHK) 13.05. und 14.05.2021

20 Mo 17.05. Fr 21.05. BS

21 Di 25.05. Fr 28.05. BS 24.05.2021 Feiertag

22 Mo 31.05. Mi 02.06. BS 03.06. und 04.06.2021

23 Mo 07.06. Fr 11.06. BS

24 Mo 14.06. Fr 18.06. BS (nur HWK)

25 Mo 21.06. Fr 25.06. BS

26 Mo 28.06. Fr 02.07. BS

27 Mo 05.07. Fr 09.07. BS

28 Mo 12.07. Fr 16.07.
18.05.2021 IHK-Prüfung 29.06.2021 HWK-Prüfung 18.05.2021 IHK-Prüfung Anmeldefristen beachten!

13 (11) Wochen 14 (13) Wochen 12 Wochen

Angaben zu Prüfungsterminen ohne Gewähr.

Anzahl Wochen Berufsschulunterricht
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